
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA broušený rokajl
 361 11 001; 11/0

PRECIOSA Pellet
 111 11 339; 4 x 6 mm

Designérka Kerrie Slade 
N Á R A M E K  Z  P E R L Í  P R E C I O S A  P E L L E T

Štěstí plné 
zlata

7. krok:
Opakujte 6. krok a spojte všechny kroužky 
tak, aby všechny ležely správným směrem 
a pěkně v jedné řadě. Obrázek č. 7. 
Zauzlujte a odstřihněte všechny zbylé 
konce nití.

8. krok:
Krajními kroužky provlékněte stuhu 
a svažte mašličkou. 
Obrázek č. 8.

7.

8.

6c.



Náramek 
 
5. krok:
Vytvořte dalších 5 komponentů (opakujte 
kroky č. 1- 4). Obrázek č. 5.

6. krok: 
Položte si 2 hotové kroužky vedle 
sebe. Pomocí nitě z jednoho z kroužků 
provlékněte jehlu tak, abyste začínali u R11, 
jak je znázorněno na obrázku. 
Navlékněte 3x R11 a provlékněte protější 
R11 na druhém kroužku. Navlékněte znovu 
3x R11 a znovu provlékněte první R11. 
Obrázek č. 6a. Provlékněte znovu obě nové 
skupinky 3x R11, ale vynechte vždy druhý, 
prostřední R11 u každé skupinky tak, 
aby po utažení obě prostřední perličky 
vyskočily nahoru a vytvořily špičku. 
Obrázky č. 6b a 6c. Zauzlujte a odstřihněte 
konec nitě.

3. krok:
Obraťte kroužek a pracujte v druhém 
směru. Přidejte 5x R11 mezi každý PB. 
Ujistěte se, že každá skupinka R11 
se opět obtočí hezky kolem PA, 
a že všechny nově přidané R11 jsou na 
vnější straně kroužku. Obrázky č. 3a a 3b. 
Nitě zauzlujte a zbytek koncové nitě 
odstřihněte. 

4. krok:
Pokračujte stejným směrem a znovu 
provlékněte další PA a 3x R11. 
Navlékněte 1x R11 a provlékněte následující 
skupinku 5x R11 z předchozího kroku. 
Navlékněte 1x R11 a provlékněte zpět skrz 
další skupinku 3x R11. 
Pokračujte přidáváním 1x R11 mezi každou 
skupinku 5 a 3 perliček. 
Celkem přidáte 12x nových R11. 
Vždy nit pevně utáhněte, aby do sebe nové 
perličky hezky zapadly. Obrázky č. 4a a 4b.

Štěstí plné zlata

N Á R A M E K  Z  P E R L Í  P R E C I O S A  P E L L E T

Oslavte den svatého Patrika s elegancí! Vytvořte si tento jednoduchý, ale vkusný náramek 
pomocí mačkaných perlí PRECIOSA Pellet v tradičních zelených odstínech v kombinaci 
s drobným zlatě třpytivým broušeným rokajlem evokující pověstný skřítkův hrnec zlata, 

který se často skrývá na konci duhy.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA Pellet (PA) 
111 01 339 00; 4 x 6 mm; 
50220 olivín; 36x

PRECIOSA Pellet (PB) 
111 01 339 00; 4 x 6 mm; 
53420 matný olivín; 36x

PRECIOSA broušený rokajl (R11) 
361 11 001; 11/0; 68304 zlatá; 5 g

- nit v odstínu vybraných perliček, (Fireline 
4lb krystal); 
jehly - vel. 10 až 12; 
nůžky; 
stuha, 3 mm, 60 cm

Obtížnost: 
 
Technika: základní tkaní

Postup: 

Rozměr: Hotový náramek měří cca 17 cm, 
ale lze vyrobit na míru. 
 
Poznámka: Perle a perličky, které přidáváte 
v jednotlivých krocích, jsou zvýrazněny 
černým obrysem. Perle a perličky bez 
obrysu byly přidány v předchozím kroku.
 

První komponent
 
1. krok:
Navlékněte na jehlu cca 85 cm nitě, 
a pak 6x navlékněte 1x PA a 1x PB. 
Na konci si nechte 15 cm, a znovu 
provlékněte první PA. Tím vytvoříte 
kroužek. Provlékněte znovu všechny 
perle. Obrázek č. 1a. Díky tvaru P do sebe 
perle hezky zapadnou: polovina bude 
ležet jedním směrem a polovina druhým. 
Obrázek č. 1b.

2. krok:
Přidejte 3x R11 mezi každou PA. 
Obrázek č. 2a. Ujistěte se, že se každá 
skupina R11 obtočí kolem PB, a že 
všechny R11 jsou na stejné straně, 
na které pracujete. Znovu provlékněte 
všechny perličky stejným směrem, abyste 
skončili u PA. Obrázek č. 2b.

1a.

2a.

1b.

2b.

3a.

6a.

6b.4a.

3b.

5.

4b.


